
 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

1 / 7 

 

Zápis č. 13/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

 konaného dne 9. prosince 2024 od 18:30 hodin 
 

Zastupitelstvo číslo: 13/2024 

 

Místo konání zasedání zastupitelstva:  

Obec  Hlízov – místnost obecního úřadu Hlízov č. p. 164.  

Datum konání zastupitelstva: 9. 12. 2024 

Čas začátku konání zastupitelstva: 18:30 

Čas ukončení jednání zastupitelstva: 20:40 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce (dále také jako „Předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: Bc. Kateřina Svobodová, Ing. Dytrych Vladimír, Ing. Luboš Koten, 

Josef Nowok, Karin Kohárová, DiS, MVDr. Antonín Škarka, Pavel Beran  

Nepřítomní zastupitelé: Michal Jon, Zuzana Kačerovská   

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení zápisu č.12/2024 

3. Schválení programu zastupitelstva 

4. Informace o proplacení faktur 

5. Rozpočtové opatření č.5/2024 

6. Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2025 

7. Schválení návrhu střednědobého rozpočtu na rok 2026–2027 

8. Schválení návrhu rozpočtu MŠ na rok 2025 

9. Schválení návrhu střednědobého rozpočtu MŠ na rok 2026–2027 

10. Schválení OZV - 1/2023 - psi 

11. Schválení OZV - 2/2023 - komunální odpad 

12. Schválení info o ceně vodného a stočného na rok 2025 

13. Projednání – Žádost obchod 

14. Schválení zajištění dopravní obslužnosti 

15. Dodatek č. 1 - Chodníky váha 

16. Odměny za práci pro obec 

17. Projednání žádosti pohostinství 

18. Žádosti o pronájem sálu 

19. Různé 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomen nadpoloviční počet členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění). 

 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecních zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Hlízov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna ve stejnou dobu na "elektronické úřední desce obce“. 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

2 / 7 

 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva je navržen Ing. Luboš Koten. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Bc. Kateřina Svobodová, Karin Kohárová, DiS,. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele pana Luboše Kotena a jako ověřovatele 

paní Karin Kohárovou a paní Kateřinu Svobodovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1-13/2024 bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení zápisu č.12/2024 

Kontrola usnesení zápisu č. 12/2024 

3-12/2024 Schválení projektu s názvem ,, Vybudování děské skupiny v obci Hlízov‘‘ 

4–12/2024 Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele a schválení dodavatele 14.11.2024 

5-12/2024 Žádost o pronájem kulturního domu – Mariášový turnaj – odesláno 12.11.2024 

6-12/2024 Žádost paní Horelové odesláno – 28.11.2024 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

3. Schválení programu zastupitelstva 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program zastupitelstva č. 13/2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2-13/2024 bylo schváleno 

 

4. Informace o proplacení faktur 

Starosta informoval zastupitele o proplacení těchto faktur: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o   10/24        135.861,98 Kč 

Jan Lázňovský – kamerový systém                          59 563,46 Kč 

KPSVAR s.r.o.  - vrata hřbitov                               119 911,00 Kč 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 11/24         136.403,90 Kč 

TES Čáslav – stavební práce chodníky                   311 717,39 Kč 

ANKO-SERVIS žaluzie                                            50 505, - Kč 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2024 

Účetní obce paní Izajová vysvětlila zastupitelům již dříve zaslaný návrh rozpočtového 

opatření. Zároveň starosta požádal zastupitel o oprávnění podepsat poslední RO roku 2024, 

které bude pouze dorovnávat drobné výdaje vzniklé do konce roku bez svolávání 

zastupitelstva.  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024. Zastupitelstvo obce 

zmocňuje starostu k podpisu RO č. 6/2024 bude-li to zapotřebí. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3-13/2024 bylo schváleno 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

3 / 7 

 

6. Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2025 

Účetní obce paní Izajová vysvětlila panu Dytrychovi způsob rozpočtování energií a starosta 

požádal zastupitele o jeho schválení. Zdůraznil, že je koncipován jako schodkový z toho 

důvodu, že u zahájených akcí je sice nutné rozpočtovat výdaje, ale nelze předjímat příjem 

dotací které k těmto akcím přináleží.  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhu rozpočtu obce na rok 2025 jako schodkový. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4-13/2024 bylo schváleno 

 

7. Schválení návrhu střednědobého rozpočtu na rok 2026 - 2027 

Starosta seznámil zastupitelstvo s plánem výdajů obcí na další roky a požádal zastupitele o 

jeho schválení. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého rozpočtu na rok 2026–2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5-13/2024 bylo schváleno 

 

8. Schválení návrhu rozpočtu MŠ na rok 2025 

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtem MŠ Hlízov a požádal o jeho schválení. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ na rok 2025 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6-13/2024 bylo schváleno 

 

9. Schválení návrhu střednědobého rozpočtu MŠ na rok 2026–2027 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem střednědobého rozpočtu MŠ Hlízov do roku 

2027. Zároveň požádal o schválení závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 ve výši  

370 000,- Kč 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého rozpočtu MŠ na rok 2026–2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7-13/2024 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh závazných ukazatelů rozpočtu MŠ na rok 2025 ve 

výši 370 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8-13/2024 bylo schváleno 

 

10. Schválení OZV - 1/2023 - psi 

Starosta obce navrhl ponechat beze změny obecně závaznou vyhlášku o poplatcích ze psů 

přijatou v roce 2023. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje OZV - 1/2023 beze změn. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9-13/2024 bylo schváleno 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

4 / 7 

 

11. Schválení OZV - 2/2023 - komunální odpad 

Starosta obce navrhl ponechat beze změny obecně závaznou vyhlášku o poplatcích za svoz 

odpadu přijatou v roce 2023. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje OZV - 2/2023 beze změn. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10-13/2024 bylo schváleno 

 

12. Schválení info o ceně vodného a stočného na rok 2025 

Starosta seznámil zastupitele s cenami za vodné stočné za rok 2025. Částky byli správci sítí 

stanoveny takto: vodné 69,20 Kč s DPH, stočné 70,88 Kč s DPH. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

13. Projednání – Žádost obchod 

Provozovatel obchodu pan Dinh Van Quang žádá obec o pomoc při splácení energií 

narostlých v uplynulých letech. Do delší diskusi se zastupitelé shodli na pomoci formou 

snížení nájemného. Zastupitelé zamítli částku 3000,- navrženou panem Beranem a paní 

Svobodovou. Hlasováno bylo o částce 5000,- Kč měsíčně, tedy snížení nájmu o 1500,- Kč  

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje snížení nájmu obchodu v Hlízově panu Dinhovi Van 

Quang na 5 000,- měsíčně. 

Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 2 

Usnesení č. 11-13/2024 bylo schváleno 

 

14. Schválení zajištění dopravní obslužnosti 

Starosta obce se dotázal zastupitelů na dotazy k zaslané smlouvě o dopravní obslužnosti obce 

a případné názory na navýšenou částku za autobusy. Poté přikročil k hlasování. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti pro rok 2025 a pověřuje starostu jejím podpisem do 20. 12. 2024 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 1 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12-13/2024 bylo schváleno 

 

15. Dodatek č. 1 - Chodníky váha 

Starosta obce seznámil zastupitele s důvody dodatku č. 1 ke smlouvě s firmou TES Čáslav 

vynucené stavebními změnami v jejich provedení. Firmou byl řádně předložen změnový list. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Výstavba chodníků a 

rekonstrukce VO v obci Hlízov“. Pověřuje starostu podpisem smlouvy do 20.12.2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13-13/2024 bylo schváleno 

 

16. Odměny za práci pro obec 

Starosta poděkoval za návrhy na odměny spolupracovníků obce všem, co mu je zaslali. 

Požádal o hlasování ve smyslu usnesení. V diskusi bylo postupně odsouhlaseno dílčími 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

5 / 7 

 

hlasováními odměnit spolupracovníky obce formou dohody o provedení práce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu 5000,- Kč pro pana Martina Mariána za práci s dětmi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu 3000,-pro paní  Janečkovou, paní Dášu Ruszovou a 

paní Danu  Beranovou za údržbu veř. prostor, pro paní Radku Beranovou za pořadatelství 

obecních akcí,  a pro paní Lenku Kotenovou a Petru Dytrychovou za finanční poradenství . 

Zastupitelstvo schvaluje odměnu 5000,- Kč pro paní Kateřinu Svobodovou za pořadatelskou 

činnost. 

Zastupitelstvo schvaluje odměnu 5000,- Kč pro pana Josefa Nowoka za poskytování 

technického vybavení při pořádání kulturních akcí. 

Zastupitelstvo doporučuje starostovi obce řešit odměnu pro pana Havlíčka jako zaměstnance 

obce ve své kompetenci. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce 5000,- Kč pro pana Martina 

Mariána.  

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce 3000,- pro paní Lenku Janečkovou, 

Dášu Ruszovou, Danu Beranovou, Radku Beranovou, Lenku Kotenovou a Petru 

Dytrychovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14-13/2024 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dohodu o provedení práce 5000,- Kč pro paní Kateřinu Svobodovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15-13/2024 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dohodu o provedení práce 5000,- Kč pro pana Josefa Nowoka. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16-13/2024 bylo schváleno 

 

17. Projednání žádosti pohostinství 

Pronajímatel pohostinství v Hlízově pan Balvín žádá zastupitelstvo o možnost odečíst od účtu 

za energie nově nainstalovanou klimatizaci pohostinství a převést ji do majetku obce. 

Zastupitelé vyjádřili nesouhlas se stavebními úpravami na majetku obce bez předchozího 

projednání. Doporučují důrazně pronajímateli zdržet se takovéhoto jednání do budoucna.  

Zastupitelstvo obce se bude žádostí pana Balvína zabývat až po řádném vypořádání jeho 

finančních závazků vůči obci za rok 2023. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

18. Žádosti o pronájem sálu 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí o bezplatný pronájem sálu na Štěpánskou zábavu 

pořádanou ve spolupráci s obcí panem Josefem Nowokem. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatný pronájem sálu na Štěpánskou zábavu den 

26.12.2026. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14-13/2024 bylo schváleno 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

6 / 7 

 

19. Různé 

1) Pan Stříbrský žádá obec o změnu územního plánu dle přiložené dokumentace. 

Zastupitelstvo se bude věcí bude zabývat na příští schůzi společně s žádosti paní Horelové. 

2) Žádost o stanovisko k stavebním úpravám na pozemku č.p. 55 (rozšíření o dvě místnosti) 

bude starosta řešit kladně. Jedná se o legalizaci již stojící přístavby. 

3) Na podatelnu dorazil zápis ze společné schůzky obcí Hlízov a Starý Kolín popisující 

aktuální stav obce na rozšíření kapacity čističky. Výtah z dokumentu bude umístěn na webové 

stránky obce.  

4) Zastupitelka paní Kohárová žádá o vyjádření souhlasu s jejím darem obci za organizaci a 

realizaci tisku novoročních blahopřání obce Hlízov. 

5) Pan Josef Nowok seznámil zastupitele s plánem kulturních akcí. 

 

Další zastupitelstvo bude 13. 1. 2025 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru od paní Karin Kohárové ve výši finanční 

částky za tisk novoročních blahopřání občanům. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15-13/2024 bylo schváleno 

 

 

Závěr 

Po vyčerpání všech příspěvků předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi.  
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:40 hodin. 

  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Zvukový záznam – pouze na obci. 

3. FA_Tes 

4. Fa AVE 

5. fa COMHAL 

6. fa KPSVAR 

7. AVE2152031226 

8. 1102024 – Obec Hlízov 

9. Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou4339426766654197375 

10. navrh-rozpoctu-obce-na-rok-2025[1] 

11. navrh-rozpočtu-obce-na-rok-seskupeny [[1] 

12. strednedoby-rozpoctovy-vyhled-na-obdobi-2026-2027-navrh[1] 

13. Žádost OÚ Hlízov klimatizace 

14. smlouva provozovaní Hlízov 

15. Oznámení o změně ceny vodného 

16. navrh-rozpoctu-ms-hlizov-101na-rok-2025[1] 

17. navrh-strednedobeho-rozpoctu-ms-hlizov-101na-rok-2026-2027[1] 

18. OZV 1 2023 - poplatky ze psů 

19. OZV č 

20. obchod Quang 

21. Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2025 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

7 / 7 

 

22. Návrh dodatku č 

23. DJ Nowok 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 12. 2024 

 

Zapisovatelé:  

  Ing. Luboš Koten  ____________________________ 

 

Ověřovatelé: 

  Bc. Kateřina Svobodová  ____________________________ 

 

  Karin Kohárová, DiS,  ____________________________ 

 

 

Starosta: MVDr. Antonín Škarka  ____________________________ 

  

Vyvěšeno:    

 

Sejmuto:     


